GOBIERNO D'EL GENTE Tl TRABAJA LOGRA
ESTADQ DE MEXICO CITGRAND

“2016. Ano del Centenario de la Instalacion del Congreso Constituyente”

Toluca de Lerdo, México,
a 24 de mayo de 2016.
Solicitud de Informacion No:
O0093/SEGEGOB/IP/2016.

C. SOLICITANTE
PRESENTE

En atencion a su solicitud de informacién citada al rubro,
ingresada a través del SAIMEX en fecha 9 de mayo de 2016, vy
con fundamento en el articulo 163 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y
Municipios, publicada en el Periddico Oficial “Gaceta del
Gobierno” el dia 4 de mayo del afo en curso, se emite el
presente oficio de respuesta:

INFORMACION SOLICITADA:

“¢Cuantas fotomultas se han aplicado desde que inicié
el programa (limite seguro) 28 de octubre de 2015 3%
hasta el 31 de abril del 2016 en el Estado de México,
desglosar por mes? ¢Cudntas de las fotomultas que se
han aplicado por el programa Limite Seguro entre el 28
de octubre de 2015 y el 31 de abril de 2016, han sido
pagadas, desglosar por mes? ¢Cuantas fotomultas del
... programa Limite Seguro se han aplicado en cada arco y
. . ddnde estan ubicados esos arcos?” (sic)

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
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GOBIERNO DEL GENTE GUE TRABAJA Y LOGRA
ESTADO DE MEXICO 2IMGRANDE

“2016. Ao del Centenario de la Instalacion del Congreso Constituyente”

RESPUESTA:

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 4, 11,12, 23 vy
163 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica
del Estado de México y Municipios, hago de su conocimiento lo
siguiente:

Su solicitud de informacioén fue turnada a la Comisidn Estatal de
Seguridad Ciudadana, misma que mediante oficio numero
202LO000/UIPPE/O00908/2016 de fecha 23 de mayo del afio
en curso, remiten respuesta a su solicitud, la cual se anexa al
presente escrito.

Al respecto no omito comentarle que tiene un plazo de quince

dias habiles para promover Recurso de Revisidn en términos de
los articulos 178, 179 y 180, de la Ley en la materia.

ATENTAMENTE

M. EN D. ROSARIO ARZAT ILAR
DIRECTORA GENERAL

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
COORDINACION DE PLANEACION Y APOYOQO TECNICO

DIRECCION GENERAL DE INFORMACION, PLANEACION Y EVALUACION
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PRESENTE . Hora: Lol 38 His
En atencion a su Oficio citado al rubro, de fecha 9 de mayo del presente%erfgidaofgﬁr'd%"%%mm‘

apoyo de la Unidad a mi cargo respecto de la Solicitud de Informacién No. 00093/SEGEGOB/IP/2016 que a
continuacion se transcribe:

INFORMACION SOLICITADA

“¢Cudntas fotomultas se han aplicado desde que inicié el programa (limite seguro) 28 de octubre de 2015 y
hasta el 31 de abril del 2016 en el Estado de México, desglosar por mes? ;Cudntas de las fotomultas que se
han aplicado por el programa Limite Seguro entre el 28 de octubre de 2015 y el 31 de abril de 2016, han
sido pagadas, desglosar por mes? ;Cudntas fotomultas del programa Limite Seguro se han aplicado en cada
arco y dénde estan ubicados esos arcos.?” (Sic)

RESPUESTA

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 4, 6, 16, 17 y 45 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Piblica, asi como 1,2, 7,8, 11, 50, 52, 53 fracciones II, V, Vl y XII, 58 y 59 Fraccién |
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de México y Municipios, el Servidor
Pablico Habilitado del Centro de Mando y Comunicacién de esta Dependencia informé lo siguiente:

Sirva lo dispuesto por el segundo parrafo del Articulo 12 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Piblica del Estado de México y Municipios, en cuanto a que los Sujetos Obligados sélo
proporcionaran la informacién publica que se les requiera y que obre en sus archivos y en el estado en que

ésta se encuentre. La obligacion de proporcionar informacion no comprende el procesamiento de la misma, /
ni el presentarla conforme al interés del solicitante; no estaran obligados a generarla, resumirla, efectuar
calculos o practicar investigaciones.

Hecha la precision anterior, a continuacion se daré respuesta a cada uno de sus cuestionamientos, tal y como
fueron planteados en su Solicitud de Informacion:

ntas fotomultas se han aplicado desde que inicié el programa (limite seguro) 28 de octubre de 2015 y hasta el
2 gbril del 2016 en el Estado de México, desglosar por mes?... (Sic) /

COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PASEO FIDEL VELAZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MEXICO. :

TEL: (01722) 279 62 00 EXT. 4044
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¢Cudntas de las fotomultas que se han aplicado por el programa Limite Seguro entre el 28 de octubre de 2015 y el
31 de abril de 2016, han sido pagadas, desglosar por mes? ... (Sic)

Al respecto me permito informar a Usted que los montos de las multas pagadas derivadas del Programa

Limite Seguro, no son competencia de este Sujeto Obligado por corresponder esta labor a la Secretaria de
Finanzas del Estado de México.

Lo anterior encuentra sustento en los preceptos legales siguientes:
LEY ORGANICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
[... Articulo 23. La Secretaria de Finanzas, es la encargada de la planeacion, programacion, presupuestacion

y evaluacion de las actividades del Poder Ejecutivo, de la administracién financiera y tributaria de la hacienda

publica del Estado y de prestar el apoyo administrativo y tecnolégico que requieran las dependencias del Poder
Ejecutivo del Estado. ...

Articulo 24.- A la Secretaria de Finanzas, corresponde el despacho de los siguientes asuntos: ...
Il. Recaudar los impuestos, derechos, aportaciones de mejoras, productos y aprovechamientos, que

correspondan al Estado; y las contribuciones federales y municipales en los términos de los convenios suscritos.

Ill. Vigilar el cumplimiento de las disposiciones legales de cardcter fiscal y demds de su ramo, aplicables en el
Estado. ...].

CODIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE MEXICO

[ Articulo 3.- Para efectos de este Cédigo, Ley de Ingresos del Estado y del Presupuesto de Egresos se
entenderd por: ...

XXXIIl. Secretaria. A la Secretaria de Finanzas.

Articulo 4.- La Secretaria y los ayuntamientos, interpretardn para efectos administrativos las disposiciones de
este Codigo, sin que por ningtin motivo se puedan variar los elementos propios de las contribuciones. ...

rticulo 12.- Son accesorios de las contribuciones y de los aprovechamientos, los recargos, las
Itas, los gastos de ejecucién y la indemnizacién por la devolucion de cheques, y participan de la naturaleza .
suerte principal, cuando se encuentren vinculados directamente a la misma. ...].

COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PASEO FIDEL VELAZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MEXICO.
TEL: (01722) 279 62 00 EXT. 4044
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MANUAL GENERAL DE ORGANIZACION
DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

[... 203000000 SECRETARIA DE FINANZAS

OBJETIVO:

Administrar la hacienda publica estatal, los recursos humanos y materiales del Poder Ejecutivo del Estado, asi
como otorgar el apoyo administrativo a sus dependencias y unidades administrativas.

FUNCIONES: ...

—  Informar sobre la situacién que guarda la hacienda piblica estatal. ...].

Como ha podido apreciarse, la Comision Estatal de Seguridad Ciudadana se encuentra imposibilitada para dar
respuesta a su cuestionamiento, derivado del ambito competencial que la Ley le otorga, lo cual encuentra
pleno sustento legal en lo preceptuado por el Articulo 143 de la Constitucion Politica del Estado Libre y
Soberano de México, el cual a la letra refiere: Las autoridades del Estado sélo tienen las facultades que
expresamente les confieren las leyes y otros ordenamientos juridicos, cumpliéndose en consecuencia lo establecido
por el Articulo 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y
Municipios.

Por lo anterior, respetuosamente se le sugiere dirigir su inquietud a la Secretaria de Finanzas del Estado de
México, directamente en su Médulo de Acceso sito en Lerdo Poniente, No. 300, segundo piso, puerta 360-A,
colonia Centro, Toluca de Lerdo, México, o bien mediante el SAIMEX.

¢Cudntas fotomultas del programa Limite Seguro se han aplicado en cada arco y dénde estdn ubicados esos arcos.?”
(Sic)

COMISION ESTATAL
DE SEGURIDAD CIUDADANA

} : NO. DE
ID NOMBRE UB_EICAC_ION MUNICIPIO OTOMULTA
Tollocan | Carretera México-Toluca
592,581
! Poniente Av. Paseo Tollocan (Buenavista) Lerma
Tollocan 2 Carretera Toluca-México
2 L 721,939
Oriente Av. Paseo Tollocan (Buenavista) sre 2%
3 Aeropuerto | Bou‘Ievar‘d' Aeropuerto Télics 83,053
Sur Direccion Tollocan
4 Aeropuerto 2 Bc.:ulev?f'd Aeropuerto Toluca 223,764
Norte Direccion Aeropuerto
5 Gustavo Baz Av. Gustavo Baz Prada Tlalnepantla de 384
Norte Direccion Periférico Baz
3 Tlal la d
6 Gt Bas: Sl ‘Av (?1!.|sta\{o B.az Prada alnepantla de 4252
Direccion Distrito Federal Baz
7 Colosio ‘ Av C‘.olc?sm Nauca'lpan de 2,024
Sur Direccion Distrito Federal Judrez
8 Colosio Av. Colosio Naucalpan de 10,006

COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PASEO FIDEL VELAZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MEXICO.

TEL: (01722) 279 62 00 EXT. 4044
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62 . NO. DE
ID NOMBRE u ION i ws
. BPCAC MUNICIPIO FOTOMULTA
Norte Direccion Autopista Naucalpan Toluca Judrez
Autopi halco-
9 Chalco Poniente uto;‘nsta C M-St Cocotitlan 27,358
Direccion Cuautla
Chalco Autopista Chalco-Cuautla
10 it ;
Oriente Direccion Chalco Cocotitlin Thal®
11| Ixtlahuaca Norte Carveters| Tolica Ixdahiiaca Ixtlahuaca 309217
Direccién Ixtlahuaca
Ixtlah C |
12 xtlahuaca arrete_ra T.o,luca xtlahuaca itk 210,890
Sur Direccion Toluca
Central Av. Central Colonia Bosques de Aragén Ecatepec de
13 —— 235,046
Sur Direccién Distrito Federal Morelos
Central Av. Central Colonia Bosques de Aragén Ecatepec de
14 . : 44,826
Norte Direccién Ecatepec Morelos
s Periférico Norte Colf)nla Y'lveros d?l Valle Tlalnepantla de 235.580
Direccién Quereétaro Baz
16 A e— C‘o!on‘la' VIV.EI‘O.S del Valle Tlalnepantla de 218230
Direccion Distrito Federal Baz

En caso de utilizar esta informacion debera citarse la fuente original, de conformidad con lo preceptuado por
la Fraccion VIl del Articulo 14 de la Ley Federal del Derecho de Autor.

De no satisfacerle la respuesta, podra inconformarse con el Recurso de Revision en los términos previstos
por los articulos 142,143 y 144 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica, asi
como 70, 71 y 72 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México Yy

Municipios.

MODALIDAD DE ENTREGA

Se hace llegar esta respuesta a través del SAIMEX.

TEL.: (01722) 279 62 00 EXT. 4044

T AMEAEES!

R LT ettt

“Uic. Eduardo Valiente Hernindez. Comisionado Estatal de Seguridad Ciudadana. Para su superior conocimiento.
M. en D. Victor Daniel Jardén Serrano, Director de Transparencia.

PASEO FIDEL VELAZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MEXICO.

UEIDAD DE INFORMACION,
1, PROGRAMACIIN
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